
 
Uchwała Nr XXXIII/599/13 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 16 lipca 2013 roku 

 
 

w sprawie przyjęcia oświadczenia w 70. rocznicę Zbrodni Wołyńskiej 
 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz § 101 pkt 2 Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego (Dz.Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2010 r. Nr 68, poz. 449 
z późn. zm.)  uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Przyjmuje się oświadczenie w 70. rocznicę Zbrodni Wołyńskiej, stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Oświadczenie podlega przekazaniu Prezydentowi RP, Prezesowi Rady Ministrów, 
Marszałkowi Sejmu RP, Marszałkowi Senatu RP, parlamentarzystom świętokrzyskim, 
Wojewodzie Świętokrzyskiemu, Związkowi Województw RP, starostom, burmistrzom, 
wójtom, prezydentom miast Województwa Świętokrzyskiego, mieszkańcom województwa 
świętokrzyskiego za pośrednictwem środków masowego przekazu. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 Przewodniczący Sejmiku 
 
  
 Tadeusz Kowalczyk 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
 
W lipcu 2013 r. przypada 70. rocznica kulminacji masowej zagłady ludności 

polskiej Wołynia i Małopolski Wschodniej, a także obywateli Rzeczypospolitej innych 

narodowości, dokonanej przez Organizację Ukraińskich Nacjonalistów i Ukraińską 

Powstańczą Armię. Dnia 11 lipca 1943 r. oddziały UPA i OUN zaatakowały 

jednocześnie ok. 100 polskich miejscowości na Kresach.  W wyniku tych działań 

ofiarą padło ponad 100 tys. obywateli polskich. 

Godne upamiętnienie tych tragicznych wydarzeń i oddanie należnego hołdu 

jego ofiarom jest obowiązkiem współczesnego pokolenia Polaków. Podjęcie uchwały 

przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego jest wyrazem szacunku wobec ofiar, 

ocalałych i ich rodzin, a zarazem uznania dla środowisk i organizacji działających na 

rzecz dokumentowania Zbrodni Wołyńskiej i utrwalania historycznej prawdy 

w świadomości polskiego społeczeństwa. 

Do chwili obecnej hołd pomordowanym Polakom na Kresach oddał Senat 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz sejmiki województw: dolnośląskiego, lubuskiego, 

opolskiego, podkarpackiego, lubelskiego, kujawsko-pomorskiego, małopolskiego 

i mazowieckiego.  

  



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/599/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 16 lipca 2013 r. 

 
 

Oświadczenie  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w 70. rocznicę Zbrodni Wołyńskiej  

   
  

Rok 2013 to 70. rocznica kulminacji masowej zagłady ludności na terenie 

województwa wołyńskiego i Galicji Wschodniej. W wyniku zbrodni ludobójstwa śmierć 

poniosło wiele tysięcy obywateli II Rzeczypospolitej Polskiej, w zdecydowanej większości 

Polaków, ale też Ukraińców, Żydów, Niemców i przedstawicieli innych narodowości.  

 Sejmik Województwa Świętokrzyskiego składa hołd ofiarom cywilnym oraz 

członkom Armii Krajowej, Batalionów Chłopskich i oddziałów samoobrony, którzy podjęli 

walkę obronną z siłami Ukraińskiej Powstańczej Armii (UPA) i Organizacji Ukraińskich 

Nacjonalistów (OUN).  

 Wyrażamy wielki szacunek za odwagę tym Ukraińcom, którzy z narażeniem życia 

i bezpieczeństwa swoich najbliższych udzielali pomocy swoim sąsiadom.  

 Prawda o zbrodniach na Kresach powinna być dla wszystkich współczesnych 

przestrogą przed tym, do czego może doprowadzić skrajny nacjonalizm i nieposzanowanie 

praw drugiego człowieka. 

 Oświadczenie Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego jest aktem potępienia zbrodni 

wołyńskiej i wyrazem głębokiej czci dla ofiar tych tragicznych wydarzeń.  

 Ofiarom należy się nasza pamięć i szacunek.  

 Bohaterom należy się chwała i pamięć. 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wspiera starania środowisk kresowych 

o ustanowienie przez Parlament RP dnia 11 lipca ”Dniem Pamięci i Męczeństwa Kresowian – 

ofiar OUN -UPA ”. 

 
 
         Przewodniczący Sejmiku 
 
 
           Tadeusz Kowalczyk 
 


